1

	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.10.2020
	№ 547-п

	Черемхово

	О внесении изменений в постановление

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 11 июня 2020 года № 311-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования»»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ           «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,                от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 11 июня 2020 года № 311-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования»» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению:

1.1.1. пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

а) Администрация Президента Российской Федерации в Иркутской области;

б) Аппарат Правительства Российской Федерации;

в) Аппарат губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области;

г) Енисейское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов;

д) Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии, ее территориальные органы, либо подведомственное ей федеральное государственное бюджетное учреждение;

е) Федеральная налоговая служба;

ё) Органы местного самоуправления.»;

1.1.2. Абзац второй пункта 96 изложить в следующей редакции:
«а) в Администрацию Президента Российской Федерации в Иркутской области;

б) в Аппарат Правительства Российской Федерации;

в) в Аппарат губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области;

г) в Енисейское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов;

д) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, ее территориальные органы, либо подведомственное ей федеральное государственное бюджетное учреждение;

е) в Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области;

ё) в органы местного самоуправления.».

2. Отделу организационной работы (Веретнова И.П.):

2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

                                                                             С.В. Марач
ПОДГОТОВИЛ

Председатель КУМИ ЧРМО                                                                      А.В. Белобородова
____________2020

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра

    Е.А. Артёмов
____________2020
Начальник отдела правового обеспечения

    С.А. Ермаков
 ____________2020

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

                            Е.А. Цицинкова
 ____________2020

Руководитель аппарата администрации                                                       М.Г. Рихальская
_____________2020
Направить:  1 экземпляр –  КУМИ

1 – Орг.отдел